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Asia OKM lausunto; Muokattu luonnos hallituksen esitykseksi yhteisöjen 

tulolähdejaon poistamisesta

Opetus- ja kulttuuriministeriö kiittää mahdollisuudesta antaa lausuntonsa muokatusta 
luonnoksesta hallituksen esitykseksi elinkeinotulon verottamisesta annetun lain, 
tuloverolain ja eräiden muiden lakien muuttamisesta.

Opetus- ja kulttuuriministeriö pitää korkeakoulusektorin näkökulmasta erittäin 
kannatettavina niitä muutoksia, joita hallituksen esitysluonnokseen on annettujen 
lausuntojen pohjalta tehty. Edellisessä luonnoksessa hahmotellusta 
kiinteistöliiketoiminnan käsitteestä on nyt luovuttu eikä itse elinkeinotoiminnan 
käsitteeseen ehdoteta muutoksia. Jatkossakin korkeakoulujen kaikki 
elinkeinotulolähteeseen kuuluvat tulot ovat veronalaista elinkeinotuloa ja myös 
kiinteistöistä saatu tulo on veronalaista, jos kiinteistö kuuluu elinkeinotulolähteeseen. 
Julkisyhteisöjen lakisääteiseen toimintaan eli julkisyhteisölle lain nojalla tehtäväksi 
määrättyyn toimintaan liittyvä vuokraustoiminta ei ole veronalaista. Tulolähdejaolla on 
siten huomattava merkitys korkeakouluille. 

Myös korkeakouluopiskelijoita ja tutkimusta tukevat yleishyödylliset säätiöt säilyttävät 
verotuksellisen asemansa. Tälläkin ratkaisulla on merkittävä positiivinen vaikutus 
korkeakoulujen rahoitukseen.

Opetus- ja kulttuuriministeriö nostaa vielä pohdittavaksi Euroopan unionin 
lainsäädäntöön liittyvän näkökohdan. Euroopan unionin tuloverotusta koskevissa 
direktiiveissä ei erotella yhteisöjen toimintaa eri tulolähteisiin tai toimintoihin. Sen sijaan 
direktiivien soveltamisala määräytyy yhteisömuotojen perusteella. Näitä direktiiveissä 
tarkoitettuja yhtiömuotoja ovat Suomen lainsäädännön mukaiset osakeyhtiö, 
osuuskunta, säästöpankki ja vakuutusyhtiö – nimiset yhtiöt. Komission tekemän 
ehdotuksen neuvoston direktiiviksi yhteisestä yhteisöveropohjasta (Common Corporate 
Tax Base, CCTB) mukaisesti yhtiöön, johon sovellettaisiin direktiivin säännöksiä 
verotettavan tuloksen laskennassa, ei sovellettaisi kansallista 
yhteisöverolainsäädäntöä direktiivin soveltamisalaa koskevassa asiassa. 
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Ammattikorkeakoulut toimivat osakeyhtiömuodossa, mutta 
ammattikorkeakouluosakeyhtiön toiminnan tarkoituksena ei saa olla voiton tavoittelu 
eikä se saa jakaa osakkeenomistajalle osinkoa taikka tuottaa muuta taloudellista etua 
osakkeenomistajalle tai muulle toimintaan osallistuvalle (Ammattikorkeakoululaki 5 §). 
Ne ovat tuloverolain 21b §:n mukaisesti osittain verovapaita yhteisöjä. Tämä asema 
niillä tulisi säilyttää myös edellä mainitun direktiivin tullessa voimaan.

Kansliapäällikön sijainen,
Ylijohtaja Tapio Kosunen

Talousasiantuntija Soili Vasikainen
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